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Stimmberechtigte 9232

Eingegangene Wahlzettel :

ln Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel :

- Ungûltige Wahlzettel :

Es verbleiben als gûltige Wahlzettel

1874

0
41

1 833

Gliederung der gùltigen Wahlzettel

Liste Listenbezeichnung unverânderte
Wahlzettel

verânderte
Wahlzettel

Total gûltige
Wahlzettel

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

99

SVP Schweizerische Volkspartei

SP - Sozialdemokratische Partei

FDP.Die Liberalen

Grûnliberale - GLP

cnUr.re

Die Mitte

Evangelische Volkspartei (EVP)

Àt_ 
_ ll,:il+'_"9_l:t9

EDU Eidgenôssisch-Demokratische Union

Aufrecht / Freie Liste (AuFL)

Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

400

içt3

133

133

68

81

36

12

10

24

0

178

139

136

83

39

47

54

8

4

2

53

578

332

269

216

107

128

90

20

14

26

53

Total 1 090 743 1 833

Bemerkungen, allfàllige Entscheide:

1
T

o
'J1Prâsidentln: h

1

2.

Die Richtigkeit bestâtigen:
Stempel des Wahlbûros:
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BFS-Nr: 66

12.02.23/17:31

Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

400

veränderte

178

Total

578 90
ZN

Liste: 01
SVP

SVP Schweizerische Volkspartei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

400 424 824 01.01 01Schmid Roman
400 240 640 01.02 02Rogenmoser Romaine
400 265 665 01.03 03Rinderknecht Daniela
400 224 624 01.04 04Grüter Barbara
400 185 585 01.05 05Pfaller Christian
400 158 558 01.06 06Regli Thomas
400 127 527 01.07 07Keiser Andreas
400 135 535 01.08 08Meyer Saskia
400 243 643 01.09 09Baumgartner Benjamin "Beni"
400 110 510 01.10 10Maag Yannick
400 139 539 01.11 11Hartmann Laura
400 151 551 01.12 12Heinzelmann Sven
400 137 537 01.13 13Schneider Thomas
400 124 524 01.14 14Seiler  Alex
400 120 520 01.15 15Schlumpf Thomas
400 211 611 01.16 16Husi  Urban
400 126 526 01.17 17Obermayer Thomas
400 123 523 01.18 18Grüter Lara

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

7200
0

3377
135

3242 10442
135

10577 93
92
91

7200

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

193

veränderte

139

Total

332 90
ZN

Liste: 02
SP

SP – Sozialdemokratische Partei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

193 166 359 02.01 01Dünki-Bättig Michèle
193 278 471 02.02 02Hoxha-Sadriu Qëndresa
193 145 338 02.03 03Fischbach Christoph
193 98 291 02.04 04Altenburger Kurt
193 122 315 02.05 05Wirth Géraldine
193 156 349 02.06 06Salihu Lejla
193 103 296 02.07 07Töpfer Max
193 113 306 02.08 08Stampfli Selina
193 105 298 02.09 09Hediger Adrian
193 140 333 02.10 10Agusi Lule
193 118 311 02.11 11Fischer Laura
193 97 290 02.12 12Lehmann Esther
193 103 296 02.13 13Nussbaumer René
193 110 303 02.14 14Graf Philip
193 133 326 02.15 15Bingöl Ceren
193 79 272 02.16 16Wenczel Oliver
193 69 262 02.17 17Forestier Fabien
193 106 299 02.18 18Boss Allan

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

3474
0

2529
288

2241 5715
288

6003 93
92
91

3474

Kandidatenstimmen
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Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

133

veränderte

136

Total

269 90
ZN

Liste: 03
FDP

FDP.Die Liberalen

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

133 195 328 03.01 01Biber Michael
133 182 315 03.02 02Camenisch Linda
133 178 311 03.03 03Meier Doris
133 158 291 03.04 04Merz Anna
133 120 253 03.05 05Ammann Daniel
133 110 243 03.06 06Gerber Sandro
133 131 264 03.07 07Doko Ylli
133 103 236 03.08 08Gautschi Joane
133 95 228 03.09 09Scharpf Deborah
133 105 238 03.10 10Schmid Hansjürg
133 109 242 03.11 11Surber Markus
133 100 233 03.12 12Meier Cécile
133 122 255 03.13 13Valaulta Oliver
133 69 202 03.14 14Bernet Jacques
133 81 214 03.15 15Maggetti Marco
133 88 221 03.16 16Dellsperger Sylvain
133 75 208 03.17 17Leserri Julian
133 63 196 03.18 18Boog Hubert

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

2394
0

2368
284

2084 4478
284

4762 93
92
91

2394

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

133

veränderte

83

Total

216 90
ZN

Liste: 04
GLP

Grünliberale – GLP

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

133 149 282 04.01 01Cortellini Cristina
133 79 212 04.02 02Hauser Beat
133 184 317 04.03 03Sydler Evelyne
133 93 226 04.04 04Fischer Michèle
133 69 202 04.05 05Reck Markus
133 83 216 04.06 06Carvalho Tania
133 74 207 04.07 07Sierro Luc Jérôme
133 64 197 04.08 08Walt Roman
133 71 204 04.09 09Reinmann André
133 73 206 04.10 10Müller Christina
133 56 189 04.11 11Streiff Pascal
133 56 189 04.12 12Linnertz Holger
133 44 177 04.13 13Rieder Suzanne
133 59 192 04.14 14Dieng Brian
133 62 195 04.15 15Thurnheer Sabrina
133 48 181 04.16 16Vogel Klaus
133 39 172 04.17 17Pfister Manuel
133 29 162 04.18 18Gubler Harmina A. (Ineke)

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

2394
0

1433
101

1332 3726
101

3827 93
92
91

2394

Kandidatenstimmen
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Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

68

veränderte

39

Total

107 90
ZN

Liste: 05
GRÜNE

GRÜNE

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

68 109 177 05.01 01Galeuchet David
68 86 154 05.02 02Diaz Diana Estefania
68 60 128 05.03 03Pfeiffer Reto
68 133 201 05.04 04Oertli Helen
68 32 100 05.05 05Mohler Christian
68 61 129 05.06 06Kägi Larissa
68 33 101 05.07 07Calvo Salgado Luís Manuel
68 53 121 05.08 08Schurter Martina
68 48 116 05.09 09Ulrich Marius
68 85 153 05.10 10Minges Martina
68 45 113 05.11 11Maurer Murbach Philipp
68 57 125 05.12 12Kühnis Fabienne
68 40 108 05.13 13Scheuss Andreas
68 32 100 05.14 14Iseli Claudia
68 28 96 05.15 15Morf Sara
68 22 90 05.16 16Schindler Reto
68 18 86 05.17 17Stäger Elisabeth
68 27 95 05.18 18Mastev Belinda

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

1224
0

978
9

969 2193
9

2202 93
92
91

1224

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

81

veränderte

47

Total

128 90
ZN

Liste: 06
Die Mitte

Die Mitte

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

81 103 184 06.01 01Wydler Kathrin
81 48 129 06.02 02Zimmerli Facundo
81 42 123 06.03 03Weidmann Kirsten
81 39 120 06.04 04Stecher Alexandra
81 32 113 06.05 05Hoof Martin
81 61 142 06.06 06Keller Aaron
81 65 146 06.07 07Fazliu Shpend
81 37 118 06.08 08Walt Pascal
81 29 110 06.09 09Stecher Sven Patrick
81 30 111 06.10 10Pils Gabriela
81 37 118 06.11 11Bernhardsgrütter Derungs Rebekka
81 28 109 06.12 12Dietrich Belma
81 35 116 06.13 13Hüsler David
81 40 121 06.14 14Tscharner Ramón
81 64 145 06.15 15Glanzmann Tanja
81 57 138 06.16 16Schwyzer Thomas
81 19 100 06.17 17Trifunovic Dalibor
81 28 109 06.18 18Kuratli Gaby

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

1458
0

916
122
794 2252

122
2374 93

92
91

1458

Kandidatenstimmen
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Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

36

veränderte

54

Total

90 90
ZN

Liste: 07
EVP

Evangelische Volkspartei (EVP)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

36 101 137 07.01 01Wisskirchen Mark
36 199 235 07.02 02Kläusler-Gysin Heidi
36 81 117 07.03 03Scognamiglio Donato Flavio
36 51 87 07.04 04Woodhatch Tania
36 38 74 07.05 05Urech Edgar
36 104 140 07.06 06Frey Isabella
36 45 81 07.07 07Eberli Mark
36 44 80 07.08 08Sanchez Caroline
36 43 79 07.09 09Dettwiler Bernie
36 43 79 07.10 10Pfister Julia
36 42 78 07.11 11Plath Andreas
36 42 78 07.12 12Schneckenburger Kathrin
36 37 73 07.13 13Abegg Philemon
36 42 78 07.14 14Gärtner Susanna
36 78 114 07.15 15Brunner Werner
36 36 72 07.16 16Häfliger Ruth
36 27 63 07.17 17Hüsler Urs
36 28 64 07.18 18Bürgin Johanna

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

648
0

1116
35

1081 1729
35

1764 93
92
91

648

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

12

veränderte

8

Total

20 90
ZN

Liste: 08
AL

AL – Alternative Liste

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

24 32 56*08.01 01Leimbacher Jürg
24 14 38*08.02 02Schacht Vanessa
24 12 36*08.03 03Porri Catia
24 17 41*08.04 04Elmer Ruedi
24 10 34*08.05 05Sutter Jethro
24 15 39*08.06 06Götte Verena
24 15 39*08.07 07Schlienger Niklaus
24 20 44*08.08 08Eisele Maria
24 10 34*08.09 09Thayer David

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

216
0

156
11

145 361
11

372 93
92
91

216

Kandidatenstimmen
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Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

10

veränderte

4

Total

14 90
ZN

Liste: 09
EDU

EDU Eidgenössisch-Demokratische Union

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

10 34 44 09.01 01Lamprecht Thomas
10 8 18 09.02 02Brizza-Pacitto Conny
10 9 19 09.03 03Isler Christoph
10 6 16 09.04 04Studiger Lukas
10 8 18 09.05 05Aegerter Christian
10 4 14 09.06 06Schroth-Sägesser Mirjam
10 2 12 09.07 07Rolli  Philipp
10 8 18 09.08 08Rüedi Karin
10 0 10 09.09 09Keller Joshua
10 5 15 09.10 10Schweiker Joel
10 2 12 09.11 11Oechslin Saya (Heidi)
10 2 12 09.12 12Lamprecht Lucia
10 1 11 09.13 13Schneeberger Beat
10 2 12 09.14 14Kappeler Daniel
10 2 12 09.15 15Baserga Rebekka
10 0 10 09.16 16Hobi Magy
10 1 11 09.17 17Hardegger Felix
10 2 12 09.18 18Boschetti Gianni

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

180
0

96
0

96 276
0

276 93
92
91

180

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

24

veränderte

2

Total

26 90
ZN

Liste: 10
AuFL

Aufrecht / Freie Liste (AuFL)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

24 11 35 10.01 01Widmer Andi
24 3 27 10.02 02Wülser Dani
24 2 26 10.03 03Egle Martin
24 5 29 10.04 04Kurath Michaela
24 2 26 10.05 05Dubs Willy
24 4 28 10.06 06Leimbach Remko
24 5 29 10.07 07Knoblauch-Meyer Susanne
24 6 30 10.08 08Gjihollaj Violeta
24 2 26 10.09 09Holbein Carina
24 5 29 10.10 10Knill Silvio
24 1 25 10.11 11Suessli Martin
24 0 24 10.12 12Naier Astrid
24 0 24 10.13 13Peier Monika
24 0 24 10.14 14Risch Magdalena
24 0 24 10.15 15Rechberger Ines
24 0 24 10.16 16Rago Rosa
24 7 31 10.17 17Einecke Adrian C.
24 0 24 10.18 18Lüthi Erika

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

432
0

53
0

53 485
0

485 93
92
91

432

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

0

veränderte

53

Total

53 90
ZN

Liste: 99
WoP

Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

Leere StimmenTotal: 0 352 352 94
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KandidatenstimmenFormular 2a
Stimmen

10577Liste: 01 SVP
8241.01 Schmid Roman
6401.02 Rogenmoser Romaine
6651.03 Rinderknecht Daniela
6241.04 Grüter Barbara
5851.05 Pfaller Christian
5581.06 Regli Thomas
5271.07 Keiser Andreas
5351.08 Meyer Saskia
6431.09 Baumgartner Benjamin "Beni"
5101.10 Maag Yannick
5391.11 Hartmann Laura
5511.12 Heinzelmann Sven
5371.13 Schneider Thomas
5241.14 Seiler  Alex
5201.15 Schlumpf Thomas
6111.16 Husi  Urban
5261.17 Obermayer Thomas
5231.18 Grüter Lara

Parteizusatzstimmen 135

6003Liste: 02 SP
3592.01 Dünki-Bättig Michèle
4712.02 Hoxha-Sadriu Qëndresa
3382.03 Fischbach Christoph
2912.04 Altenburger Kurt
3152.05 Wirth Géraldine
3492.06 Salihu Lejla
2962.07 Töpfer Max
3062.08 Stampfli Selina
2982.09 Hediger Adrian
3332.10 Agusi Lule
3112.11 Fischer Laura
2902.12 Lehmann Esther
2962.13 Nussbaumer René
3032.14 Graf Philip
3262.15 Bingöl Ceren
2722.16 Wenczel Oliver
2622.17 Forestier Fabien
2992.18 Boss Allan

Parteizusatzstimmen 288

4762Liste: 03 FDP
3283.01 Biber Michael
3153.02 Camenisch Linda
3113.03 Meier Doris
2913.04 Merz Anna
2533.05 Ammann Daniel
2433.06 Gerber Sandro
2643.07 Doko Ylli
2363.08 Gautschi Joane
2283.09 Scharpf Deborah
2383.10 Schmid Hansjürg
2423.11 Surber Markus

Stimmen

4762Liste: 03 FDP
2333.12 Meier Cécile
2553.13 Valaulta Oliver
2023.14 Bernet Jacques
2143.15 Maggetti Marco
2213.16 Dellsperger Sylvain
2083.17 Leserri Julian
1963.18 Boog Hubert

Parteizusatzstimmen 284

3827Liste: 04 GLP
2824.01 Cortellini Cristina
2124.02 Hauser Beat
3174.03 Sydler Evelyne
2264.04 Fischer Michèle
2024.05 Reck Markus
2164.06 Carvalho Tania
2074.07 Sierro Luc Jérôme
1974.08 Walt Roman
2044.09 Reinmann André
2064.10 Müller Christina
1894.11 Streiff Pascal
1894.12 Linnertz Holger
1774.13 Rieder Suzanne
1924.14 Dieng Brian
1954.15 Thurnheer Sabrina
1814.16 Vogel Klaus
1724.17 Pfister Manuel
1624.18 Gubler Harmina A. (Ineke)

Parteizusatzstimmen 101

2202Liste: 05 GRÜNE
1775.01 Galeuchet David
1545.02 Diaz Diana Estefania
1285.03 Pfeiffer Reto
2015.04 Oertli Helen
1005.05 Mohler Christian
1295.06 Kägi Larissa
1015.07 Calvo Salgado Luís Manuel
1215.08 Schurter Martina
1165.09 Ulrich Marius
1535.10 Minges Martina
1135.11 Maurer Murbach Philipp
1255.12 Kühnis Fabienne
1085.13 Scheuss Andreas
1005.14 Iseli Claudia
965.15 Morf Sara
905.16 Schindler Reto
865.17 Stäger Elisabeth
955.18 Mastev Belinda

Parteizusatzstimmen 9
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KandidatenstimmenFormular 2a
Stimmen

2374Liste: 06 Die Mitte
1846.01 Wydler Kathrin
1296.02 Zimmerli Facundo
1236.03 Weidmann Kirsten
1206.04 Stecher Alexandra
1136.05 Hoof Martin
1426.06 Keller Aaron
1466.07 Fazliu Shpend
1186.08 Walt Pascal
1106.09 Stecher Sven Patrick
1116.10 Pils Gabriela
1186.11 Bernhardsgrütter Derungs Rebekka
1096.12 Dietrich Belma
1166.13 Hüsler David
1216.14 Tscharner Ramón
1456.15 Glanzmann Tanja
1386.16 Schwyzer Thomas
1006.17 Trifunovic Dalibor
1096.18 Kuratli Gaby

Parteizusatzstimmen 122

1764Liste: 07 EVP
1377.01 Wisskirchen Mark
2357.02 Kläusler-Gysin Heidi
1177.03 Scognamiglio Donato Flavio
877.04 Woodhatch Tania
747.05 Urech Edgar

1407.06 Frey Isabella
817.07 Eberli Mark
807.08 Sanchez Caroline
797.09 Dettwiler Bernie
797.10 Pfister Julia
787.11 Plath Andreas
787.12 Schneckenburger Kathrin
737.13 Abegg Philemon
787.14 Gärtner Susanna

1147.15 Brunner Werner
727.16 Häfliger Ruth
637.17 Hüsler Urs
647.18 Bürgin Johanna

Parteizusatzstimmen 35

372Liste: 08 AL
568.01 Leimbacher Jürg
388.02 Schacht Vanessa
368.03 Porri Catia
418.04 Elmer Ruedi
348.05 Sutter Jethro
398.06 Götte Verena
398.07 Schlienger Niklaus
448.08 Eisele Maria
348.09 Thayer David

Parteizusatzstimmen 11

Stimmen

276Liste: 09 EDU
449.01 Lamprecht Thomas
189.02 Brizza-Pacitto Conny
199.03 Isler Christoph
169.04 Studiger Lukas
189.05 Aegerter Christian
149.06 Schroth-Sägesser Mirjam
129.07 Rolli  Philipp
189.08 Rüedi Karin
109.09 Keller Joshua
159.10 Schweiker Joel
129.11 Oechslin Saya (Heidi)
129.12 Lamprecht Lucia
119.13 Schneeberger Beat
129.14 Kappeler Daniel
129.15 Baserga Rebekka
109.16 Hobi Magy
119.17 Hardegger Felix
129.18 Boschetti Gianni

Parteizusatzstimmen 0

485Liste: 10 AuFL
3510.01 Widmer Andi
2710.02 Wülser Dani
2610.03 Egle Martin
2910.04 Kurath Michaela
2610.05 Dubs Willy
2810.06 Leimbach Remko
2910.07 Knoblauch-Meyer Susanne
3010.08 Gjihollaj Violeta
2610.09 Holbein Carina
2910.10 Knill Silvio
2510.11 Suessli Martin
2410.12 Naier Astrid
2410.13 Peier Monika
2410.14 Risch Magdalena
2410.15 Rechberger Ines
2410.16 Rago Rosa
3110.17 Einecke Adrian C.
2410.18 Lüthi Erika

Parteizusatzstimmen 0



Formular
Wahltag:
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BFS-Nr: 6612.02.2023
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3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SVPSVP Schweizerische Volkspartei01

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP GLP GRÜNE Die Mitte EVP AL
424 266 5 70 20 15 1240082401.01 Schmid Roman
240 193 19 5 3 240064001.02 Rogenmoser Romaine
265 217 1 22 4 1 440066501.03 Rinderknecht Daniela
224 207 11 2 140062401.04 Grüter Barbara
185 167 1 7 4 140058501.05 Pfaller Christian
158 141 2 10 2 240055801.06 Regli Thomas
127 123 240052701.07 Keiser Andreas
135 13040053501.08 Meyer Saskia
243 212 6 16 2 440064301.09 Baumgartner Benjamin "Beni"
110 106 440051001.10 Maag Yannick
139 138 140053901.11 Hartmann Laura
151 138 7 240055101.12 Heinzelmann Sven
137 131 4 240053701.13 Schneider Thomas
124 123 140052401.14 Seiler  Alex
120 117 140052001.15 Schlumpf Thomas
211 184 4 11 3 3 140061101.16 Husi  Urban
126 118 4 140052601.17 Obermayer Thomas
123 116 140052301.18 Grüter Lara

3242Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

2827 19 189 41 31 26

= Parteistimmen
135 135

3377 2962 19 189 41 31 26

Total: 7200
0

7200

10442
135

10577
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AuFL WoP

424 7 2940082401.01 Schmid Roman
240 4 1 1340064001.02 Rogenmoser Romaine
265 4 1 1140066501.03 Rinderknecht Daniela
224 2 140062401.04 Grüter Barbara
185 1 440058501.05 Pfaller Christian
158 140055801.06 Regli Thomas
127 240052701.07 Keiser Andreas
135 1 440053501.08 Meyer Saskia
243 340064301.09 Baumgartner Benjamin "Beni"
11040051001.10 Maag Yannick
13940053901.11 Hartmann Laura
151 440055101.12 Heinzelmann Sven
13740053701.13 Schneider Thomas
12440052401.14 Seiler  Alex
120 240052001.15 Schlumpf Thomas
211 1 440061101.16 Husi  Urban
126 1 240052601.17 Obermayer Thomas
123 640052301.18 Grüter Lara

3242Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

17 7 85

= Parteistimmen
135

3377 17 7 85

Total: 7200
0

7200

10442
135

10577
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSP – Sozialdemokratische Partei02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP GLP GRÜNE Die Mitte EVP AL
166 2 121 3 8 12 2 2 419335902.01 Dünki-Bättig Michèle
278 11 167 6 25 21 11 15 319347102.02 Hoxha-Sadriu Qëndresa
145 5 108 5 6 3 3 119333802.03 Fischbach Christoph
98 2 81 2 2 2 2 119329102.04 Altenburger Kurt

122 105 6 5 1 119331502.05 Wirth Géraldine
156 2 132 4 4 2 119334902.06 Salihu Lejla
103 90 2 4 1 119329602.07 Töpfer Max
113 105 2 119330602.08 Stampfli Selina
105 96 4 1 119329802.09 Hediger Adrian
140 1 115 3 3 3 1 119333302.10 Agusi Lule
118 2 106 1 419331102.11 Fischer Laura
97 94 119329002.12 Lehmann Esther

103 94 119329602.13 Nussbaumer René
110 2 97 2 2 3 2 119330302.14 Graf Philip
133 112 5 5 2 4 119332602.15 Bingöl Ceren
79 72 2 2 119327202.16 Wenczel Oliver
69 64 1 319326202.17 Forestier Fabien

106 94 2 1 1 3 319329902.18 Boss Allan
2241Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
27 1853 15 71 70 25 34 29

= Parteistimmen
288 288

2529 27 2141 15 71 70 25 34 29

Total: 3474
0

3474

5715
288

6003



Formular
Wahltag:

Seite 2 von 7

BFS-Nr: 6612.02.2023
Bezirk Bülach KRW 2023 - Wahlkreis XVII, Bülach 12.02.23/17:32

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSP – Sozialdemokratische Partei02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AuFL WoP
166 1219335902.01 Dünki-Bättig Michèle
278 1919347102.02 Hoxha-Sadriu Qëndresa
145 1419333802.03 Fischbach Christoph
98 619329102.04 Altenburger Kurt

122 419331502.05 Wirth Géraldine
156 1119334902.06 Salihu Lejla
103 519329602.07 Töpfer Max
113 519330602.08 Stampfli Selina
105 319329802.09 Hediger Adrian
140 1319333302.10 Agusi Lule
118 519331102.11 Fischer Laura
97 219329002.12 Lehmann Esther

103 819329602.13 Nussbaumer René
110 119330302.14 Graf Philip
133 419332602.15 Bingöl Ceren
79 219327202.16 Wenczel Oliver
69 119326202.17 Forestier Fabien

106 219329902.18 Boss Allan
2241Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
117

= Parteistimmen
288

2529 117

Total: 3474
0

3474

5715
288

6003
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: FDPFDP.Die Liberalen03

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP GLP GRÜNE Die Mitte EVP AL
195 21 2 142 9 4 413332803.01 Biber Michael
182 28 1 113 13 2 5 513331503.02 Camenisch Linda
178 16 1 128 19 4 113331103.03 Meier Doris
158 14 2 119 17 113329103.04 Merz Anna
120 6 108 613325303.05 Ammann Daniel
110 2 103 1 113324303.06 Gerber Sandro
131 6 5 111 3 213326403.07 Doko Ylli
103 99 1 113323603.08 Gautschi Joane
95 2 89 213322803.09 Scharpf Deborah

105 1 101 113323803.10 Schmid Hansjürg
109 103 2 1 113324203.11 Surber Markus
100 1 1 95 213323303.12 Meier Cécile
122 3 111 2 2 213325503.13 Valaulta Oliver
69 1 6813320203.14 Bernet Jacques
81 80 113321403.15 Maggetti Marco
88 86 113322103.16 Dellsperger Sylvain
75 72 113320803.17 Leserri Julian
63 57 2 113319603.18 Boog Hubert

2084Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

98 15 1785 82 2 23 13

= Parteistimmen
284 284

2368 98 15 2069 82 2 23 13

Total: 2394
0

2394

4478
284

4762
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AuFL WoP

195 1313332803.01 Biber Michael
182 1513331503.02 Camenisch Linda
178 913331103.03 Meier Doris
158 513329103.04 Merz Anna
12013325303.05 Ammann Daniel
110 313324303.06 Gerber Sandro
131 413326403.07 Doko Ylli
103 213323603.08 Gautschi Joane
95 213322803.09 Scharpf Deborah

105 213323803.10 Schmid Hansjürg
109 213324203.11 Surber Markus
100 113323303.12 Meier Cécile
122 213325503.13 Valaulta Oliver
6913320203.14 Bernet Jacques
8113321403.15 Maggetti Marco
88 113322103.16 Dellsperger Sylvain
75 213320803.17 Leserri Julian
63 313319603.18 Boog Hubert

2084Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

66

= Parteistimmen
284

2368 66

Total: 2394
0

2394

4478
284

4762
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



Formular
Wahltag:

Seite 3 von 7

BFS-Nr: 6612.02.2023
Bezirk Bülach KRW 2023 - Wahlkreis XVII, Bülach 12.02.23/17:32

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GLPGrünliberale – GLP04

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP GLP GRÜNE Die Mitte EVP AL
149 3 13 17 83 6 6 613328204.01 Cortellini Cristina
79 3 5 64 1 313321204.02 Hauser Beat

184 12 22 10 94 10 4 1113331704.03 Sydler Evelyne
93 1 4 2 74 2 113322604.04 Fischer Michèle
69 2 1 2 58 1 413320204.05 Reck Markus
83 1 1 1 69 1 3 113321604.06 Carvalho Tania
74 3 1 3 59 1 213320704.07 Sierro Luc Jérôme
64 1 3 56 313319704.08 Walt Roman
71 3 60 1 1 113320404.09 Reinmann André
73 2 3 1 56 1 1 113320604.10 Müller Christina
56 50 1 1 113318904.11 Streiff Pascal
56 3 2 49 113318904.12 Linnertz Holger
44 2 41 113317704.13 Rieder Suzanne
59 1 5 44 1 113319204.14 Dieng Brian
62 1 2 52 1 113319504.15 Thurnheer Sabrina
48 1 38 1 2 113318104.16 Vogel Klaus
39 1 1 35 113317204.17 Pfister Manuel
29 1 1 26 113316204.18 Gubler Harmina A. (Ineke)

1332Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

30 57 54 1008 35 26 26

= Parteistimmen
101 101

1433 30 57 54 1109 35 26 26

Total: 2394
0

2394

3726
101

3827
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AuFL WoP

149 1513328204.01 Cortellini Cristina
79 313321204.02 Hauser Beat

184 2113331704.03 Sydler Evelyne
93 913322604.04 Fischer Michèle
69 113320204.05 Reck Markus
83 613321604.06 Carvalho Tania
74 513320704.07 Sierro Luc Jérôme
64 113319704.08 Walt Roman
71 513320404.09 Reinmann André
73 813320604.10 Müller Christina
56 313318904.11 Streiff Pascal
56 113318904.12 Linnertz Holger
4413317704.13 Rieder Suzanne
59 713319204.14 Dieng Brian
62 513319504.15 Thurnheer Sabrina
48 513318104.16 Vogel Klaus
39 113317204.17 Pfister Manuel
2913316204.18 Gubler Harmina A. (Ineke)

1332Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

96

= Parteistimmen
101

1433 96

Total: 2394
0

2394

3726
101

3827
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GRÜNEGRÜNE05

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP GLP GRÜNE Die Mitte EVP AL
109 34 1 14 44 2 4 26817705.01 Galeuchet David
86 22 10 43 46815405.02 Diaz Diana Estefania
60 8 9 366812805.03 Pfeiffer Reto

133 1 26 5 29 45 3 46820105.04 Oertli Helen
32 3 236810005.05 Mohler Christian
61 11 4 33 1 46812905.06 Kägi Larissa
33 1 286810105.07 Calvo Salgado Luís Manuel
53 5 1 4 376812105.08 Schurter Martina
48 6 5 33 1 16811605.09 Ulrich Marius
85 18 13 36 1 56815305.10 Minges Martina
45 10 336811305.11 Maurer Murbach Philipp
57 8 3 34 16812505.12 Kühnis Fabienne
40 7 1 306810805.13 Scheuss Andreas
32 5 256810005.14 Iseli Claudia
28 1 24689605.15 Morf Sara
22 1 20689005.16 Schindler Reto
18 18688605.17 Stäger Elisabeth
27 2 21689505.18 Mastev Belinda

969Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1 166 7 94 563 8 15 10

= Parteistimmen
9 9

978 1 166 7 94 572 8 15 10

Total: 1224
0

1224

2193
9

2202



Formular
Wahltag:

Seite 4 von 7

BFS-Nr: 6612.02.2023
Bezirk Bülach KRW 2023 - Wahlkreis XVII, Bülach 12.02.23/17:32

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GRÜNEGRÜNE05

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AuFL WoP
109 86817705.01 Galeuchet David
86 76815405.02 Diaz Diana Estefania
60 76812805.03 Pfeiffer Reto

133 206820105.04 Oertli Helen
32 66810005.05 Mohler Christian
61 86812905.06 Kägi Larissa
33 46810105.07 Calvo Salgado Luís Manuel
53 66812105.08 Schurter Martina
48 26811605.09 Ulrich Marius
85 126815305.10 Minges Martina
45 26811305.11 Maurer Murbach Philipp
57 116812505.12 Kühnis Fabienne
40 26810805.13 Scheuss Andreas
32 26810005.14 Iseli Claudia
28 3689605.15 Morf Sara
22 1689005.16 Schindler Reto
18688605.17 Stäger Elisabeth
27 4689505.18 Mastev Belinda

969Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

105

= Parteistimmen
9

978 105

Total: 1224
0

1224

2193
9

2202
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: Die MitteDie Mitte06

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP GLP GRÜNE Die Mitte EVP AL
103 5 6 9 19 1 41 78118406.01 Wydler Kathrin
48 3 2 1 37 38112906.02 Zimmerli Facundo
42 1 1 1 36 38112306.03 Weidmann Kirsten
39 1 1 1 32 28112006.04 Stecher Alexandra
32 1 318111306.05 Hoof Martin
61 1 1 6 6 1 40 28114206.06 Keller Aaron
65 1 3 6 1 44 28114606.07 Fazliu Shpend
37 1 3 338111806.08 Walt Pascal
29 298111006.09 Stecher Sven Patrick
30 1 1 288111106.10 Pils Gabriela
37 1 1 358111806.11 Bernhardsgrütter Derungs Rebekka
28 1 278110906.12 Dietrich Belma
35 1 308111606.13 Hüsler David
40 1 3 1 31 28112106.14 Tscharner Ramón
64 6 2 5 3 2 30 108114506.15 Glanzmann Tanja
57 2 3 6 4 36 48113806.16 Schwyzer Thomas
19 1 188110006.17 Trifunovic Dalibor
28 1 1 1 1 248110906.18 Kuratli Gaby

794Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

18 18 45 40 11 582 35

= Parteistimmen
122 122
916 18 18 45 40 11 704 35

Total: 1458
0

1458

2252
122

2374
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AuFL WoP

103 158118406.01 Wydler Kathrin
48 28112906.02 Zimmerli Facundo
428112306.03 Weidmann Kirsten
39 28112006.04 Stecher Alexandra
328111306.05 Hoof Martin
61 48114206.06 Keller Aaron
65 88114606.07 Fazliu Shpend
378111806.08 Walt Pascal
298111006.09 Stecher Sven Patrick
308111106.10 Pils Gabriela
378111806.11 Bernhardsgrütter Derungs Rebekka
288110906.12 Dietrich Belma
35 48111606.13 Hüsler David
40 28112106.14 Tscharner Ramón
64 68114506.15 Glanzmann Tanja
57 28113806.16 Schwyzer Thomas
198110006.17 Trifunovic Dalibor
288110906.18 Kuratli Gaby

794Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

45

= Parteistimmen
122
916 45

Total: 1458
0

1458

2252
122

2374
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



Formular
Wahltag:

Seite 5 von 7

BFS-Nr: 6612.02.2023
Bezirk Bülach KRW 2023 - Wahlkreis XVII, Bülach 12.02.23/17:32

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EVPEvangelische Volkspartei (EVP)07

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP GLP GRÜNE Die Mitte EVP AL
101 6 3 14 7 4 563613707.01 Wisskirchen Mark
199 17 28 23 22 5 9 653623507.02 Kläusler-Gysin Heidi
81 13 1 11 6 4 443611707.03 Scognamiglio Donato Flavio
51 1 3 2 2 41368707.04 Woodhatch Tania
38 1 2 35367407.05 Urech Edgar

104 4 5 2 5 1 3 703614007.06 Frey Isabella
45 2 2 39368107.07 Eberli Mark
44 44368007.08 Sanchez Caroline
43 2 1 39367907.09 Dettwiler Bernie
43 1 42367907.10 Pfister Julia
42 42367807.11 Plath Andreas
42 41367807.12 Schneckenburger Kathrin
37 1 36367307.13 Abegg Philemon
42 40367807.14 Gärtner Susanna
78 4 6 8 1 1 493611407.15 Brunner Werner
36 2 34367207.16 Häfliger Ruth
27 1 1 25366307.17 Hüsler Urs
28 1 25366407.18 Bürgin Johanna

1081Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

49 52 62 47 6 22 767

= Parteistimmen
35 35

1116 49 52 62 47 6 22 802

Total: 648
0

648

1729
35

1764
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AuFL WoP

101 113613707.01 Wisskirchen Mark
199 2 283623507.02 Kläusler-Gysin Heidi
81 23611707.03 Scognamiglio Donato Flavio
51 2368707.04 Woodhatch Tania
38367407.05 Urech Edgar

104 2 123614007.06 Frey Isabella
45 2368107.07 Eberli Mark
44368007.08 Sanchez Caroline
43 1367907.09 Dettwiler Bernie
43367907.10 Pfister Julia
42367807.11 Plath Andreas
42 1367807.12 Schneckenburger Kathrin
37367307.13 Abegg Philemon
42 2367807.14 Gärtner Susanna
78 93611407.15 Brunner Werner
36367207.16 Häfliger Ruth
27366307.17 Hüsler Urs
28 2366407.18 Bürgin Johanna

1081Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

4 72

= Parteistimmen
35

1116 4 72

Total: 648
0

648

1729
35

1764
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: ALAL – Alternative Liste08

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP GLP GRÜNE Die Mitte EVP AL
32 14 3 1 2 9245608.01 Leimbacher Jürg
14 2 11243808.02 Schacht Vanessa
12 1 10243608.03 Porri Catia
17 5 1 1 9244108.04 Elmer Ruedi
10 10243408.05 Sutter Jethro
15 1 1 13243908.06 Götte Verena
15 2 2 1 9243908.07 Schlienger Niklaus
20 3 2 13244408.08 Eisele Maria
10 10243408.09 Thayer David

145Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1 24 6 6 1 4 94

= Parteistimmen
11 11

156 1 24 6 6 1 4 105

Total: 216
0

216

361
11

372
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AuFL WoP

32 3245608.01 Leimbacher Jürg
14 1243808.02 Schacht Vanessa
12 1243608.03 Porri Catia
17 1244108.04 Elmer Ruedi
10243408.05 Sutter Jethro
15243908.06 Götte Verena
15 1243908.07 Schlienger Niklaus
20 2244408.08 Eisele Maria
10243408.09 Thayer David

145Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

9

= Parteistimmen
11

156 9

Total: 216
0

216

361
11

372
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



Formular
Wahltag:

Seite 6 von 7

BFS-Nr: 6612.02.2023
Bezirk Bülach KRW 2023 - Wahlkreis XVII, Bülach 12.02.23/17:32

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EDUEDU Eidgenössisch-Demokratische Union09

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP GLP GRÜNE Die Mitte EVP AL
34 6 2 5 6104409.01 Lamprecht Thomas
8 2101809.02 Brizza-Pacitto Conny
9 2101909.03 Isler Christoph
6101609.04 Studiger Lukas
8 2101809.05 Aegerter Christian
4 2101409.06 Schroth-Sägesser Mirjam
2101209.07 Rolli  Philipp
8 1 5101809.08 Rüedi Karin
0101009.09 Keller Joshua
5 2 1101509.10 Schweiker Joel
2101209.11 Oechslin Saya (Heidi)
2101209.12 Lamprecht Lucia
1101109.13 Schneeberger Beat
2101209.14 Kappeler Daniel
2101209.15 Baserga Rebekka
0101009.16 Hobi Magy
1101109.17 Hardegger Felix
2101209.18 Boschetti Gianni

96Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

13 1 4 5 13

= Parteistimmen
0

96 13 1 4 5 13

Total: 180
0

180

276
0

276
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AuFL WoP

34 8 7104409.01 Lamprecht Thomas
8 6101809.02 Brizza-Pacitto Conny
9 6 1101909.03 Isler Christoph
6 6101609.04 Studiger Lukas
8 6101809.05 Aegerter Christian
4 2101409.06 Schroth-Sägesser Mirjam
2 2101209.07 Rolli  Philipp
8 2101809.08 Rüedi Karin
0101009.09 Keller Joshua
5 2101509.10 Schweiker Joel
2 2101209.11 Oechslin Saya (Heidi)
2 2101209.12 Lamprecht Lucia
1 1101109.13 Schneeberger Beat
2 2101209.14 Kappeler Daniel
2 2101209.15 Baserga Rebekka
0101009.16 Hobi Magy
1 1101109.17 Hardegger Felix
2 2101209.18 Boschetti Gianni

96Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

51 2 7

= Parteistimmen
0

96 51 2 7

Total: 180
0

180

276
0

276
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: AuFLAufrecht / Freie Liste (AuFL)10

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP GLP GRÜNE Die Mitte EVP AL
11 1 2 3 1243510.01 Widmer Andi
3 1242710.02 Wülser Dani
2242610.03 Egle Martin
5 2 1242910.04 Kurath Michaela
2242610.05 Dubs Willy
4 1 1242810.06 Leimbach Remko
5 2242910.07 Knoblauch-Meyer Susanne
6 4243010.08 Gjihollaj Violeta
2 1242610.09 Holbein Carina
5 2 1242910.10 Knill Silvio
1242510.11 Suessli Martin
0242410.12 Naier Astrid
0242410.13 Peier Monika
0242410.14 Risch Magdalena
0242410.15 Rechberger Ines
0242410.16 Rago Rosa
7 1 1 1243110.17 Einecke Adrian C.
0242410.18 Lüthi Erika

53Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

5 9 3 4 1 4

= Parteistimmen
0

53 5 9 3 4 1 4

Total: 432
0

432

485
0

485



Formular
Wahltag:

Seite 7 von 7

BFS-Nr: 6612.02.2023
Bezirk Bülach KRW 2023 - Wahlkreis XVII, Bülach 12.02.23/17:32

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: AuFLAufrecht / Freie Liste (AuFL)10

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AuFL WoP
11 4243510.01 Widmer Andi
3 2242710.02 Wülser Dani
2 2242610.03 Egle Martin
5 2242910.04 Kurath Michaela
2 2242610.05 Dubs Willy
4 2242810.06 Leimbach Remko
5 3242910.07 Knoblauch-Meyer Susanne
6 2243010.08 Gjihollaj Violeta
2 1242610.09 Holbein Carina
5 2242910.10 Knill Silvio
1 1242510.11 Suessli Martin
0242410.12 Naier Astrid
0242410.13 Peier Monika
0242410.14 Risch Magdalena
0242410.15 Rechberger Ines
0242410.16 Rago Rosa
7 4243110.17 Einecke Adrian C.
0242410.18 Lüthi Erika

53Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

27

= Parteistimmen
0

53 27

Total: 432
0

432

485
0

485
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Leere Stimmen auf WZ ohne Parteibezeichnung: 35299Liste: WoP



Bezirk Bùlach
Wahltag: 12.02.2023

Formular 4

KRW 2023 - Wahlkreis XVll, Bûlach
Opfikon

Gemeindeprotokoll

12.02.23t17.32
BFS-Nr: 66
Mandate: 18

Seite 1 von 1

Stimmberechtigte Mânner
Stimmberechtigte Frauen
Total Stimmberechtigte :

Total

4620
4612
9232

Stimmbeteiligunq

= 100%

= 20.30 o/o1874

( 81)

(82)Eingegangene Wahlzettel :

In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel :

- Ungûltige Wahlzettel :

Es verbleiben als gûltige Wahlzettel 1 833

0
41

(83)
(84)

(Bs)

(86)
(87)

(BB)

Unverànderte Wahlzettel :

Verànderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :

Verânderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

1 090
690

53

Listenergebnisse:

LiNr Listenbezeichnung
Kandidaten-

Stimmen
Zusalz-

Stimmen
Total Partei-

Stimmen
ZN

01

02

ql-
04

05

ôo

07

ôB

09

10

SVP Schweizerische Volkspartei

SP - Sozialdemokratische Partei

FDP.Die Liberalen

Grûnliberale - GLP

GRÙNE

Die Mitte

"q"irôèlq+."-Yqrytpe4"-i lFYP) .
AL - Alternative Liste

EDU Eidgenôssisch-Demokratische Union

Aufrecht / Freie Liste (AuFL)

10442' - 

sils
44i8
sit6
2193
2isi
izis
361

276
485

135

288

284
1ôi

9

1rà
à6

11

0

0

10577

6003

4762
3821

2202
2374
ita+

372

276

485

01

02

03

04

05

06

oi
OB

09

10

Total: 31657 985 32642 96

Leere Stimmen auf WZ ohne Parteibezeichn 352 9'l

Total Kandidaten-, Zusatz- und leere Stimmen 32994 9B

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszâhlung: Es wurden keine technischen Hil

Bemerkungen, allfâllige Entscheide:

I

Prâsidentln

S e kretâ rl n/Sc h re i be rl n :

L
2.

1

.J

Die Richtigkeit bestàtigen:
Stempel des Wahlburos:
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